
 
1 

 

 
 

 
 

 

 

 
ORIGINALE 

 
DECRETO DEL DIRETTORE 

(Legge Regionale 7 aprile 1998, n. 8 – Art. 14) 
 

N .  8  del  16-01-2025 
 

Oggetto: PRESA D'ATTO DEGLI ESITI DELLA PROCEDURA COMPARATIVA INDETTA CON 
D.D. n. 1 del 07-01-2025. ASSEGNAZIONE INCARICHI DI ELEVATA QUALIFICAZIONE. 
 
 
 
Ufficio proponente : DIRETTORE 
 
Responsabile del Procedimento : Ferrarese Stefano 
 
Il Direttore o suo vicario: Ferrarese Stefano 
 
 

VISTO CONTABILE 
(Art. 151 D.LGS 267/2000) 

 
Si attesta la copertura finanziaria e la compatibilità monetaria. In allegato il 
prospetto degli impegni. 
 
 IL RESPONSABILE 
 Bertotto Alessandra 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione viene pubblicata nelle forme di legge all’Albo Ufficiale 
dell’ESU di Venezia per giorni quindici a partire dal           . 

  



 
2 

 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro Funzioni Locali 2019/2021 del 16/11/2022 e in 
particolare gli articoli da 16 a 21; 
 
RICHIAMATI i propri Decreti: 
- n. 389 del 17/12/2024 con il quale è stato rimodulato l’assetto organizzativo aziendale; 
- n. 391 del 17/12/2024 di approvazione del Disciplinare per gli Incarichi di Elevata Qualificazione; 
- n. 392 del 18/12/2024 con il quale sono state istituite le posizioni di Elevata Qualificazione e sono 
stati graduati i relativi incarichi.  
 
ATTESO che gli incarichi di Elevata Qualificazione per il personale del Comparto rappresentano uno 
strumento volto a rendere efficace un modello organizzativo di lavoro attraverso l’assegnazione di 
precise responsabilità alle figure professionali interne portatrici di elevate competenze e capacità 
ed autonomia gestionale, con l’obiettivo del conseguimento dei risultati assegnati dal datore di 
lavoro; 

RILEVATA la necessità di procedere al conferimento degli incarichi di elevata qualificazione, al fine 
di garantire la continuità dell’azione amministrativa nonché il corretto e regolare funzionamento 
dei servizi destinati agli studenti universitari; 

DATO che la Direzione, sulla base delle candidature pervenute, ha svolto l'attività di comparazione 
delle istanze presentate dai candidati, nel rispetto dei criteri definiti nell’avviso di procedura 
comparativa, dalla quale è risultata l’attribuzione delle Elevate Qualificazioni ai seguenti 
funzionari: 
 

Settore Elevata Qualificazione 
- Area 

Funzionario 

Economica e Finanziaria 
 

Alessandra Bertotto  
Economico 
Amministrativo Amministrativa 

 
Chiara Guzzo 

   
Gestione Servizi e Sostenibilità 
 

Mauro Moretto  
 
Servizi agli Studenti Benefici e Interventi 

 
Lucia Bono 

 

CONSIDERATO che gli incarichi di elevata qualificazione avranno decorrenza dalla data di 
esecutività dell’atto di conferimento e fino al 30/04/2027 e che le funzioni affidate comportano il 
riconoscimento, limitatamente al periodo di incarico, di una retribuzione di posizione 
onnicomprensiva e interamente sostitutiva degli altri istituti di salario accessorio previsti dal CCNL 
di comparto; 

VISTI 
- il D. lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 



 
3 

 

- il D.lgs. 27 ottobre 2009 n. 150; 
- la Legge Regionale 7 aprile 1998 n. 8;  
 

DECRETA 
 

1. di conferire, ai sensi dell’articolo 18 del CCNL 2019/2021, i seguenti incarichi di Elevata 
Qualificazione: 
 

Settore Incarico di Elevata Qualificazione 
- Area 

Funzionario 

Economica e Finanziaria 
 

Alessandra Bertotto  
Economico 
Amministrativo Amministrativa 

 
Chiara Guzzo 

   
Gestione Servizi e Sostenibilità 
 

Mauro Moretto  
 
Servizi agli Studenti Benefici e Interventi 

 
Lucia Bono 

 
2. di precisare che gli incarichi di Elevata Qualificazione corrispondono a posizioni di lavoro 
connotate da elevata autonomia decisionale, con assunzione diretta di responsabilità 
amministrative e di risultato, che richiedono lo svolgimento di funzioni di direzione di unità 
organizzative di particolare complessità, caratterizzate da elevato grado di autonomia gestionale e 
organizzativa, denominate Servizi; 

3. di stabilire che i suddetti incarichi decorrono dal 15 gennaio 2025 e fino al 30 aprile 2027, e fatte 
salve diverse scadenze connesse ad esigenze organizzative dell’amministrazione o l’eventuale 
revoca, ai sensi dell’art. 18 del CCNL 2019/2021 in relazione ad intervenuti mutamenti 
organizzativi o in conseguenza di valutazione negativa della performance individuale;  

4. di prevedere che per ciascun incarico di Elevata Qualificazione è prevista la corresponsione della 
retribuzione di posizione e della retribuzione di risultato, così come definite dal Decreto del 
Direttore n. 392 del 18/12/2024, con la specificazione che la quantificazione effettiva della 
retribuzione di risultato è determinata all'esito della valutazione annuale della performance, 
secondo la metodologia presente nell'attuale Sistema di Misurazione e di Valutazione delle 
prestazioni dell'Azienda. 
 

IL DIRETTORE 

 Stefano Ferrarese 

  


